gravamine seu perturbatione illibata persistent. Successorque ejus apostolicæ memoriæ Pascalis papa eundem locum apostolicæ Sedis privilegio noscitur decorasse et ei suum suffragium contulisse. Nos itaque eorum inhærentes vestigiis, tuas petitiones, dilecte in domino fili Gualtere abba, clementer admittimus et, quod ab eisdem prædecessoribus nostris factum est, confirmantes, præsentî decreto statuimus :

1. Ut quæcunque prædia, quæcunque bona cœnobio vestro à viris quondam fidelibus oblata et prædecessorum privilegii confirmata sunt et quæcunque postmodum legitimè acquisita in presentiarum justè et canonicè possidetis, quæcunque etiam in futurum concessione pontificum, liberalitate principum vel oblatione fidelium, seu aliis justis modis præstante domino poteritis adipisci, firma vobis, vestrisque successoribus et illibata permaneant.

2. In quibus his propriis nominibus annotanda subjunximus, ecclesiam videlicet et villam Haspreensem, ecclesiam Bercloensem, ecclesiam de Goreâ cum appendentiis earum tibi confirmamus, et terram juxtâ mare sitam, quam Guillelmus Bethuniensis advocatus, concedente Flandrensi Theoderico, pro commutatione Reschesburch eidem ecclesiæ dedit.

3. Sanè altaria infrâ scripta vestro monasterio pertinentia, juxtâ constitutionem prædecessoris nostri bonæ memoriæ papæ Urbani, ab omni personatu libera fore decernimus, vobisque possidenda firmamus. Verùm tamen defunctis presbyteris eorundem locorum alii idonei à vobis episcopo præsententur qui nimirum ab eo curam animarum gratis sine aliquâ exactione suscipiant, salvo jure Atrebatensis episcopi et redditibus tam ipsius quàm archidiaconi ministrorumque ejus, quorum videlicet altarium nomina hæc sunt. (Ut suprâ, n° 25, art. 2).

4. Interdicimus quoque in nomine Domini nostri Jhesu Christi

et ex auctoritate beati Petri apostolorum principis prohibemus, cujus vice huic Ecclesie Romanæ auctore Deo præsidemus, ut nullus episcoporum ultrâ præsumat de redditibus, rebus vel chartis eorum vel villis, quocunque modo vel quâlibet exquisitione minuere, nec dolos, nec immissiones aliquas facere, nec illorum ingredi monasterium sive castrum, neque ibidem convivia extruere neque placita nec aliud quid facere.

5. Obeunte te (ut suprâ, n° 25, art. 4).

6. Episcopus autem in describendis providendisque adquisitis vel datis, acquirendisve rebus monasterii nullâ se occasione permiscëat.

7. Missas quoque publicas ab eo in eodem cœnobio fieri omnimodo prohibemus, ne in servorum Dei recessibus et eorum receptaculis popularibus ulla occasio præbeatur conventibus.